
 Frederikshavn 1959-08-03 

från Rune-Inga till Björn 

 

 

Har åkt över till Frederikshavn. Fick brevet och kartan över vattenledning. vi får talas vid då vi träffas 

om detta. Vi har ett strälande väder, för varmt att arbeta om dagarna, 32º i skuggan 

Mamma och pappa. 

  



 - 

från Rune-Inga till Björn 

 

God Jul och Gott nytt år! 

Nu får du täcket som vi har talat om så mycket. En gardinkappa fick jag tag i för bara en femma. 

Hälsningar 

Mamma och Pappa 

  



 Avesta 1960-01-19 

från Rune-Inga till Björn 

Hej Björn! 

Tack för breven. Att resan skulle vara besvärlig hade vi nog väntat, och att maten var bra när jag var 

ute visste jag, men det låter vara bättre ändå nu. Pettersson påstod att flottan skulle ha den bästa av alla 
regementen. Det skulle ju vara bra om Du fick flytta till Stockholm senare, men det är väl bäst att inte 
räkna med det än. Här är det bara kallt och mera snö har vi också fått. Mamma och jag var till 

Hedemora och handlade en kväll, bland annat en sillburk. Sillen var finfin, så nu äter vi sill varje dag, 
så det var nog tur Du fick åka härifrån. Vi har också malt fikonen och börjat jäsningen sv mer vin. 
Flaskan skall vi ha upp på Ditt run där värmen är bäst. Vi funderar starkt på att köpa en flaska till, och 

sätta på en jäsning till. Sänder de brev som kommit, samt en almenacka som mamma sa att Du skulle 
ha. Hoppas att dubbla porton räcker till så Du inte behöver lösa ut det. Vi fortsätter att sända Dina brev 
tills det blir klart var Du kommer att bli i fortsättningen, Fick ett brev från Pelle här om dagen, han har 

varit på bio och sett stranden, den var bra påstod han. Idag var Moberg här på verkstaden för vi har en 
vattenpump här för reparation. Han fortsatte sedan hela eftermiddagen med en berättelse för mig om 
en semesterresa i Norrland med ishala vägar, dikeskärning mot vägräcke med två avslagna tänder som 

följd med skidåkning i fjällen i 30 sekundmeter och 20 grader kallt, så det värkte i kinderna i två dagar 
efter hemkomsten. Vi sänder en del klipp ur tidningen här. Har Du några tidningar där nere från 
Avesta eller Dalarna? Klockan blir så mycket så jag får sluta. Du skriver väl snart.  

Hälsningar Mamma och Pappa. 

(Följande klipp ur Avesta Tidning var medskickade) 

 

 



 

  



 Avesta 1960-01-27 

från Rune-Inga till Björn 

Hej Björn! 

De brev som kommit sänder vi nu, någon adressändring har vi ej gjort, då Dueventuellt får en ny 

senare, Vi har nu flyttat upp i vindsrummet om nätterna, men det är ju så hett där så det går ej att sova 

fast vi vädrar med både fönster och dörr. Kanske får vi flytta ner igen, Mamma har vinet i ordning för 

jäsning så den flaskan står där också. och det blir det ej bättre av för det luktar rena sulfiten av det 

hittills. Blir det ingen ändring på det får vi väl hälla ut det i avloppet. Du skriver om god mat och en 

massa efterrätter, vi fortsätter med sill och dricker vatten, öl, dricka och surmjölk, men det är gott. På 

söndagarna festar vi med omelett, sparris och ärter. Vi var också på bio en kväll och såg: ”Till Hitlers 

sista man”. Den var bra fast ruskig. Här har realisationerna börjat så Mamma är ut varje dag och köper 

nya klänningstyg i alla färger. Hoppas Du kommer till Stockholm senare så vi kan träffas när vi åker 

ner till Lasse och Pelle. Jag skulle till med bokslutet, men det har ej blivit någon fart på det än. Jag 

skall titta i tidningen om det hänt något som ka vara kul att klippa så sänder jag det utan kommentarer. 

Mamma och jag hörde på remissdebatten i radio en kväll, men det är samma gnag, alla vill spara och 

utgifterna blir bara större och större. Då är dert mera spännande i Afrika just nu, får se hur Frankrike 

klarar detr. Ria var i tv igår kväll och hade en med sig son talade om stolar i olika stilar, det var riktigt 

bra. 

(här fortsätter mamma:) 

Pappa skriver att jag köper tyg för var dag, men det är än så länge bara 2 stycken klänningstyg, ett 

grönt och ett som är svart och rött, han tyckte att ska sta i dag också och köpa ett, men då tyckte jag 

det fick vara nog. Vi har haft besök av Torsten och Anni flera gånger i veckan sedan du for, det är så 

trevligt tycker jag, att dom kommer så vi får lite sällskap. Hoppas du mår bra. 

Många hälsningar 

Mamma och Pappa 

  



 Avesta 1960-02-08 

från Rune-Inga till Björn 

Herr Hovmästare! 

Tack för brev och kort. Beträffande hemresan vid långpernis så bör Du nog avgöra detta själv. Du 

känner väl om Du vill göra den långa resan för så kort tid hemma. I varje fall är Du välkommen hem 

då Du kommer. Vi var till Stockholm i går och hälsade på. Dom är friska alla och så fick vi träffa 

Pelles Cissi. Hon var mycket trevlig tycker mamma och jag. Nog är Pelle kycket för att språka, men 

nu har han träffat en som är snabbare, hela meningar kom som ur en kulspruta. Inom literatur och 

böcker var hon mycket hemma och det var överhuvud trevligt att språka med henne. Snygg var hon 

också! Vi var på bio i vanlig ordning före innan mamma och jag åkte hem. Det var en film om 

amerikanska polisens arbete ”FBI slår till” hette den. Det var meningen att vi skulle se 

”Sängkammartjuven” men detr var slutsålt när vi kom fram. Jag skulle ha ställt om elementet i 

vindsrummet, men det har inte blivit av än det och så jäser ju vinet sämre om temperaturen sjumker. I 

går kom det in en grabb på verkstaden pch frågade efter Persson. Då jag svarade överlämnade han ett 

papper som jag trodde var ett skattekvitto. Jagfrågade varför jag skulle ha ett skattekvitto på en bil. 

Han förklarade då att det var en löneuppgift för Björn Persson. Jag måste be om ursäkt och förklara att 

jag bara har motorcyklar i huvudet. Han bad mig hälsa till Dig och be om att Du kunde skriva ett brev 

och adressera det till stadshuset. Jag sänder med en blankett för självdeklaration. Skriv under ditt 

namn och sänd den tillbaka omgående. Alla övriga uppgifter fyller vi i här. Men sänd den genast, den 

skall vara inne före den 13 februari. Det har gått en dag sedan vi började brevet för Arne kom hit på 

kvällen och skulle ha med oss hem, han körde oss i sin bil både dit och hem, Mamma har i dag ordnat 

med elementet på vindsrummet så i natt är detr nog bättre uppe där. Vi har nyss ätit upp en hel stor 

makrill pluss två skivor stekt helleflundra med sallad. Den sallad du skrev om har vi inte provat än, 

men det blir väl. 

Hälsningar 

Mamma och Pappa  



 Avesta 1960-03-06 

från Rune-Inga till Björn 

Hej Björn! 

Brträffande matlagningen då jag var ensam, så gick det bra, nästan bättre än jag tänkt mig. Mamma 

hade köpt hem så mycket mat att jag ej behövde handla för ett öre på hela veckan, bara steka och koka 

och äta. Pelle har varit hemma en vecka nu och har haft lov från skolan. Han reser tillbaka nu i kväll. 

Hela veckan har han målat, ett motiv, som han ställde upp i bokhyllan, med den gröna duken, 

tennstopet, ett glas och två apelsiner i centrum. Så blev det ett självporträtt rätt framifrån, båda blev 

mycket bra. Självporträttet är nog det bästa han målat hittills. Margareta blev sjuk ett par dagar då 

mamma var i Stockholm, men blev bättre innan mamma åkte hem. Viär friska, men Pettersson och 

Sjöberg har varit sjuka och hemma, Pettersson två, Sjöber en vecka. Vi har icke varit till Kolarbo 

något mer. Jag har ej haft tid med bilen ännu. Bokslute har jag avslutat och det stämmer. I dag har jag 

räknat ut omsättningsskatten för januari och februari, det skall redovisas med två månaders 

mellanrum. Du har väl också sett bilderna från jordbävningen i Agadir i tv. Jag såg en del nytt i 

tidningen som medsändes. Jag måste nu ner till garaget får se om bilen går att få ut,det är så mycket is 

vid dörrarna. Pelle skall åka nu till Stockholm igen. 

Hälsningar 

Pappa och Mamma. 

  



 Avesta 1960-03-19 

från Rune-Inga till Björn 

Hej Björn! (70 kg)? 

Det håller faktiskt på att bli vår här nu. Smältvatten rinner efter alla gator. Pelle reste tillbaka och kvar 

blev bara tavlorna. Du får väl själv se dem när Du kommer hem. Han talade om att det skulle vara 

intressant att se brvet Du fick av en som skrev och ritade om Cezanne. Det är ju en konstnär son 

särskilt tilltalat Pelle. I söndags vr vi till Kolarbo. Vi åkte dit kl 11 och var kvar till kl 7. Torsten och 

Annie var med dit också samt deras två pojkar. När dom skulle åka på morgonen fick dom främmande 

av Torstens mamma och bror med fästmö, så dom följde med dit också. Det blev tämligen fullt i 

stugan. Sjön är kvar på gårdsplanen, men taken är torra. Vi eldade i både spisen och kakalugnen, så 

mamma och jag hade det så varmt och skönt på eftermiddagen, det tog en bra stund innan detblev 

någon värme i stugan. Det var pimpeltävlan på Åsgarn med tvåhundra tävlande, så det var rätt mycket 

folk på isen. Torsten och jag var ut en stund sedan tävlingen slutat, men vi fick inte någon fisk. 

Äppelträden har ingen ätit av i år, men mammas blåbärsbuske har visst en hare varit på och ätit av 

grenar på, men den tar sig nog. Äppelträden verkar pigga så jag tror ej dom tagit någon skada av 

torkan. Jag skulle skaffa en massa papperssäckar så får in torr sågspån av Petttersson, han håller på at 

riva sin gård nu. Det kunde ju vara bra att ha till Kolarbo, det blir ju inte så lång vär att frakta heller. 

För övrigt är det sig likt här. Sunds storbygge blir ju bara större och större förstås. En ny sträckning av 

riksvägen stod i tidningen häromdagen, vi sänder den Du kanske känner den bättre än vi. Byggandet 

av ett Domus i Avesta skall påbörjas i maj. Namnbytet får vi väl diskutera när du kommer hem i påsk. 

Hälsningar  

Mamma och Pappa. 

  



 Avesta 1960-05-10 

från Rune-Inga till Björn 

Hej Björn! 

Vi skulle ha skrivit för länge sedan, men det har varit så jäktigt nu. Vi hoppasw Du inte sliter ut dig 

med servering av ärtsoppa och punsch. Din arbetsdag verkar i längsta laget. I söndags var mamma i 

Kolarbo hela dagen och jag var på skolgården. Det var utställning av bilar och motorcyklar där under 

lördag och söndag som vi var med på. Det var mest att träta med busungar som på alla sätt försökte 

repa sönder lacken på mopeder och cyklar. En välte en motorcukel över sig men klarade sig bra själv 

fast komtakten på strålkastaren gick sönder. En moped slogs sarg och lyktglas sönder på, plus diverse 

andra skråmor, det var resultatet av en utställning som besöktes av 2500. Din moped har jag skaffat 

köpare till. Han har lämnat 200:- i förskott, skall hämta mopeden då sonen blir 15 år och betala resten. 

Jag har bejärt 450:- för den. Pelle ringde förra veckan och omtalade att tavlorna som han målat skulle 

lämnas in så vi måste sända dem omgående. Han slutar skolan i slutet av maj. Mamma och jag tänker 

åka ner en gång före troligen på söndag. Lasse har ringt till Pelle och velat att han och Cissi 

skallkomma ut till honom en dag och diskutera namnbyte. Lasse och Margareta har visst varit till den 

byrå som sysslar med sådant och skaffat en del förslag. Vi får väl höra vidare på söndag om vi åker 

ner. Du kanske har fått brev från honom? Mamma började i söndags och städade i stenpartiet i 

Kolarbo. Under äppelträdet ser en del blommor fortfarande döda ut. Det har visst bara Trallius som 

klarat sig. En del i stenpartiet har också torkat säjer mamma, men det är så mycket där så det gör nog 

inget. I dag har mamma tappat upp vinet på flaskor. Det blev 30 st. och är mycket gott och starkt, så 

nu har vi flaskam ledig för maskrosorna om vi kan hinna med attplocka några i år. Någon svamp har vi 

ej letat än och det är nog för tidigt här än. Vi sänder med den post som kommit. Skriv snart igen. 

Många Hälsningar 

Mamma och pappa. 

  



 Avesta 1960-12-02 

från Rune-Inga till Björn 

Hej Björn! 

Vi sänder Dig posten som kommit. Här är det barbacke igen, ibland så faller lite snö, men det blir bara 

plask av det. Nu är allt vi hade kvar i Skogsbo flyttat till Kolarbo. Det blev ett rejält lass på Sjöbergs 

släpvagn. Så nu ser det inte något vidare ut i snickarboden, för vi har bara ställt in alltsammans där, 

utom dragkärran, den ställde vi utanför. Mamma och jag vädrade så pass en kväll i vindsrummet så vi 

fick ont båda två. Mitt gick över, men Mamma har fortfarande ont i ryggen. Pelles tavlor än nu 

utställda i skolan i Krylbo. Det har varit mtcket med folk där står det i tidningen. En del av Pelles 

tavlor var avbildade i tidningen, som också skrivit en hel del om hela utställningen. Vi har sparat 

tidningarna så Du får se att läsa då Du kommer hem. Vi har tänkt att åka till Stockholm en gång till 

före jul om vädret tillåter. Som det nu ser ut så skulle det gå bra, men vi är ju inte klara att åka nu. Vi 

skriver eller ringer längre fram då det blir av. Jag har tittat i tidningen efter några artiklar om 

kommunindelningen men har inte sett något än. Det kom en frimärkskatalog från Westinssons igår, 

men den får väl vara kvar här tills Du kommer hem. Jag var till frisören en kväll och jag frågade 

honom när rivningen av Babtistkyrkan skulle börja. Det visste han inget om men han påstod att det var 

byggnadsförbud i hela kvarteret för det skall dragas fram en gata där parallellt med Kungsgatan och 

den skall bli så bred att den skulle användas för parkering av bilar. Rivningen av gamla badhuset har 

nu påbörjats av Jernverket. 

Många Hälsningar 

Mamma och Pappa.  



 Köpenhamn 1964-10-26 

från Rune-Inga till Björn 

 

 

 

Vi är nu i Köpenhamn. Det är fint väder men kallt. Vi frös på nattåget ner till Malmö, vi öppnade inte 

värmen, det såg vi på morgonen när vi gick. Vi springer upp på hotellrummet så fort vi fryser, det är i 

alla fal varmt där 

Hälsningar  

far och mor  



 Rimini 1968-09-10 

från Inga till Björn 

 

 

 

 

Hälsningar från Rimini, här är vackert, lagom varmt, vi går bara och slöar och tittar i affärer 

Mamma.  



 Kramfors 1967-12-21  

från Rune-Inga till Björn 

 

 

 

  



 Kramfors 1968-10-05 

från Rune-Inga till Björn 

Hej Björn! 

Hur mår du, bra hoppas jag, vi blev ängsliga för vi inte fick brev på en gång, men vi har ju inte skrivit 

på ett tag vi heller. Vi har tröttnat fullständigt här nu, så vi ska försöka få nåt slut på den här Kramfors-
vistelsen snart, dom har tagit ut farsan på verkstaden och han får kolla bitar vid maskinerna, för dom 
påstår att det finns inte nån annan som vet hur det ska vara, men farsan gillar inte det, så nu har dom 

retat honom så han vill bara härifrån. 

Jag har köpt en skjorta åt dig som du ser, jag tycker den var så snygg, om du redan köpt en sån här 

skjorta, då kan du byta i Domus i Sala för där har dom nog samma sort. 

Skriv snart. 

Många hälsningar 

Mamma och Pappa  

(Skrivet av Inga) 

 

  



 Kramfors 1968-10-05 

 

från Rune-Inga till Björn 

Hej Björn! 

Tack för brevet, vi fick det idag.  

Skall försöka att störa Dig minsta möjliga under denna månad då Du pluggar, men tyvärr tänkte vi 

övernatta hos Dig då vi flyttar till Borås. Har kontaktat en flyttfirma i Sundsvall som tar flytten. Vi 
kommer att lasta här torsdagen den 17 oktober. Om vi börjar på morgonen så bör vi vara klara efter 
middagen att börja åka mot Sala, så då skulle Du kunna vänta oss mot kvällningen den 17/10. Vi 

tänkte då övernatta hos Dig och fortsätta mot Borås på fredagen. På måndagen den 21/10 skulle jag 
kunna börja mitt nya arbete. 

Det var roligt att höra hur lagfarten låg till. Vi har inte hört av den ännu men den kommer väl tydligen 
vilken dag som hälst. I varje fall kan man ju bara vänta. 

Beträffande bouppteckningen efter Axel Östberg så låter vi efterforskningen vila tills vidare. Det tycks 
ju ändock vara så att Arne och jag har ärft stället. Vi tar upp efterforskningarna senare, nu har vi 

flytten med alla bestyr. 

Mamma har packat det mesta redan och städat flera skåp, alla fönsterna har jon tvättat. Dina gardiner 
är färdiga, men vi spar dem och har dom med då vi kommer på torsdagkvällen. 

Vi fick hyreskontrakt från Borås io veckan, så jag har skrivit under och skickat ner det. Lägenheten 
ståt ledig för vår räkning, samt ett varmgarage. Hyran lägre än den vi betalar nu, med med 

varmgarage. Lägenheten är något mindre i kvadratmeter än den vi har. Adress: Billdalsgatan 22. 
Borås. 

Just nu är alla höstfärgerna som bäst här, man önskade nästan att man hade en tavla med höstmotiv av 
just denna tid. 

Det har visst gått livligt till vid rivningarna i Veja. Hörde på verkstan att en Kramforsbo rivit ett stort 
lass fina ytterbräder. Hela lördag och söndag drag han ut alla spikar, på måndag då han kom med 

lastbil var alla bräderna borta, hämtade av någon annan. Sänder med katalog över hobbyverktyg som 
jag hittade på verkstaden. Du kan titta i den då Du får tid, det kanske finns något för Kolarbo 

Hälsningar 
Pappa och Mamma 

(Skrivet av Rune) 



 Borås 1968-10-31 
från Rune-Inga till Björn 

 

 

 

 

Hej Björn! 

Resan ner gick bra. Bokhyllan och soffan fick vi lyfta in genom fönstret, tur att vi fick bo på andra 
våningen. Lägenheten är annars bra, vi trivs. Har varit på Monsun idag, men det blev mest att gå 
omkring och hälsa på folk.  

Vi fick en karta på nya området i Kolarbo idag. 

Hälsningar 
Mamma och Pappa 

  



 Borås 1968-10-31 
från Rune-Inga till Björn 

Hejsan! 

Har den äran på födelsedagen. Tack så väldigt mycket för den väldigt snygga jumpersen, jag tror det är 
den snyggaste som jag haft nån gång. 

Vi har snart ordning i lägenheten, det är bara köket som är mindre än i Kramfors, dom andra rummen 
verkar nästan större, det är nytapetserat, men annars syns det att en barnfamilj har bott här, men det 

spelar ingen roll, jag får snygga upp det litet själv så gått det går. 

Vi bor i ett åttavåningshus, på första våningen, jag tycker det är trevligt för det är så mycket folk här, i 

Kramfors var det så dött och alldeles mörkt överallt. Vi ska gå på bio nån kväll, det finns så många 
biografer att välja på. Stuvaffärer finns det många, farsan brukar ju skratta åt mej för jag samlar på 
stuvar, jag sk förresten köpa nya köksgardiner, för fönstret där är så brett att dom gamla gardinerna 

blir för smala, också ska dom vara täta, så man kan dra för dom, vi tänker inte skaffa persienner.  

Vi har fått telefon nu nr 033/100819. Vi ringer senare. Det vore väl bra om du kom Vänersborg, då 
kunde du hälsa på oss ofta. 

Många hälsningar 

Mamma och Pappa 

(Skrivet av Inga) 

  



 Borås 1968-12-07 

 

 

 

  



 Borås 1968-12-21 

 

 

 
 

från Rune-Inga till Björn 

  



 Borås 1969-06-15 

från Rune-Inga till Björn 

Hej Björn! 

Hjärtliga gratulationer på Björn-dagen och tack för kortet som posten tyvärr haft sönder. Vi har ett 

strålande väder här, har varit ute och åkt omkring här. Var idag till Torpa stenhus, byggt i mitten på 

1400-talet av riksrådet Arvid Knutsson. Murväggarna var en och en halv meter tjocka av sten och 

ansågs före eldvapnen som fullständigt ointaglig.  

Vi har sett så mycket fint här omkring Borås men det får vi väl berätta om då vi träffas. Vi har 

funderat på att åka över till Danmark före semestern. Bara en kort tur har vi tänkt. 

Mamma hon fortsätter att arbeta på avsyning och konttroll. Det har gått bra för henne, hon har redan 

fått börja med måtningar. Hon började redan första dagarna vid okulärbesiktning av mantlar att påpeka 

fel som jag tror inte gubbarna såg där.  

Har inte hört något mer från Pelle men han skulle ju inte åka upp till Kolarbo förrän efter den 19. 

Hörde just i tv att Pompidu vart president, det är sent så jag får skriva mer i nästa brev. 

Pappa 

 

Hej! 

Tack för brevet, jag fick det nu på eftermiddagen när jag kom från jobbet. Vi var till Rowells, en 

postorderfirma, som finns vid Varbergsvägen i närheten av Seglora, där finns det mycket att välja på, 

så vi köpte den där sommarskjortan åt dig, hoppas du vill ha den. 

Jag har börjat jobba som sagt, vet inte riktigt än hur jag trivs men det är i alla fall bättre än att sitta 

hemma och titta. 

Det var ju bra att du trivs uppe i där. Umeå är ju en stor stad mot Kramfors där var det så trist. Den 30 

är vi i Kolarbo, vi skriver eller ringer då nån gång. 

Har inte tid att skriva mer, skall till posten med det här. 

Många hälsningar 

Mamma 

 

  



 Kolarbo 1969-07-24 
från Rune-Inga till Björn 

 

 

 

 

Hej Björn! 

Vi får nu snart bryta upp från Kolarbo för denna gång. Hämtade Lasse och Margareta och barnen på 

fredagen. Dom var kvar här i Kolarbo över lördag, på söndag åkte vi till Tyresö. Lasse heda ej 
semester längre. Vad vi uträttat här får väl bli en överraskning eller missräkning, när Du kommer hit. 
Skriv till Borås om när Du hälsar på  hos oss. Skriver brev senare. 

Hälsningar 

Mamma och Pappa  



 Borås 1969-08-31  
från Rune-Inga till Björn 

 

 

 
Hej Björn!  

Vi var i Göteborg i går vilket framgår av kortet. Du frågade i brevet om det lilla takräcket. Vi har det 
här, tar det med upp nästa gång vi kommer. Åker ut en stund i dag, får se om det kommit upp några 
svampar efter allt regn som kommit. 

Hälsningar 

Mamma och Pappa 
 

  



 Borås 1969-09-10 
från Rune-Inga till Björn 

 

 

 

 

Hej Björn! 

Ring före söndag. Jag behöver måtten på Kolarbo för att lämna in deklarationen till den 15. I ett brev 
från Avesta stad skall ett möte hållas vid Sjöstrand lördag den 13 kl. 10 förmiddag. Försök gå dit och 

ta reda på om vattenledningen skall gå genom våran hage. 

Pappa 

  



 Borås 1969-11- 

från Rune-Inga till Björn 

 

 

Hjärtliga gratulationer på 30-års dagen 

Mamma och Pappa 

  



 Borås 1969-12-01 

från Rune-Inga till Björn 

Hej Björn! 

Servitutsavtalen har jag äntligen fått bevittnade. Var upp till Franzèn, en förman på Monsun Tison, 

som bor i samma trappuppgång som vi.  

Jag är nu tämligen bra i benen efter operationen, men är sjukskriven tills fredag, skall till doktorn på 

torsdag och får sedan börja arbeta, hoppas jag. 

Mamma och jag har varit på biblioteket och sökt böcker om Rångedala. Talade med bibliotekarien och 

han visade mig att de har ett helt rum fullt med böcker om Västergötland. Han påpekade att det finns 

en stor samling band för släktforskare, men jag kan inte börja med det. Du får väl i så fall forska i 

dessa, jag skall söka i böcker så länge.  

Vi lånade två om Rångedala. En Toarp och Rångedala 1700-1850. En Rångedala 1847-1947. De var 

väl för långt fram i tiden för det vi sökte, men namnet Wefdelhult kommer då och då i böckerna. I 

september 1846 timade en vådeld i Wevelhult (stavades i protokollet så) i som förstört all årets gröda. 

År 1687 anmäldes ”at några i Wifwelhullt gingo och plöjde på Christi Himmelfärdsdagh af sin gamla 

Widhskiepelse”.  

1837, Johanns Undantagsman i Wefvelhult, 56 år, död i Norrige och der begrafven. 

Var det ligger i Rångedala skall vi återkomma till så fort vi lånat böcker och något framkommit 

Så fort jag börjat arbeta igen och fått reda på något om hur det blir med ledigheten i jul och nyår 

skriver jag igen. 

Vi har ännu inte hört något från Fritz om rättegången med prästen. Det blev väl inte något domslut 

denna gång, vilket skulle tyda på att saken inte var så klar som prästen ansåg. 

Hoppas det går bra med dina skrivningar, det är väl just nu Du skriver. 

Läser varje dag i signe Höjers bok om Norberg, det blir allt mer intressant ju mer man läser. Hon 

nämner om att det var drottning Kristina som ordnade med väge mellan Västerås och Falun, som all 

kopparmalm forslades på. Jag undrar om det finns någon litteratur om detta, dessa otroliga körningar 

med häst under århundraden mellan Västerås och Falun. 

Någon centimeter med snö och några graden kallt har vi här.  

Fick skattsedeln, samma sak inträffade som förut. Efterskatt på grund av att Nordhydralic ej inbetalt 

1000:- kr i skatt på mig enligt sedlar. Jag ringde kamrern i förra veckan och han låvade undersöka. I 

dag ringde han och sa att han skickar 960 kr på posten omgående. Verkar något konstigt. 

Hälsningar 

Mamma och Pappa. 

(Skrivet av Rune) 

  



 Borås 1970-06-05 

 

från Rune-Inga till Björn 

Hej Björn! 

Tack snälla du för de fina rosorna på mors dag, dom är lika fina än trots att jag fick dom föra lördagen. 

Det är mycket blomknoppar på blomman jag fick av dig förra året, den roda gamla glocksinian 

blommar nu, det är 10 utslagna blommor nu, det är 10 utslagna klockor  och massor med knoppar. 

Vi får semester från den 3 juli, vi tänker åka till Berlin första veckan, sedan åker vi till Kolarbo. Jag 

har skaffat väv till rullgardiner och så skall jag göra iordning madrasser till kökssoffan. 

Fritz ringde, vi förlorade i rätten, som väntat, som tur var så blev det inte så dyrt, 325:- kr på var och 

en. Det är skönt att det är över med det. Jag har inte börjat jobba än, kanske blir det efter semestern. Vi 

har åkt ikring och letat efter murklor men inte sett en enda hittills. Håller på och syr en klänning, skall 

till med dina byxor, har skaffat dragkedja. 

Margareta skickade handdukar till mig till mors dag, det var ju bra, för dom jag har förut är väldigt 

gamla och nötta, hon undrade när vi tänkt åka till Kolarbo, dom ville att vi skulle hälsa på dom då. 

Vi tänker åka ut på söndag, kanske till kusten, om det blir fint väder, det är väldigt varmt och fint nu 

och har varit det en längre tid. 

Pelle ringde och talade om att dom skulle på semester till Paris snart. 

Nu är det väl fint i Kolarbo, häggen är väl utskagen och syren, kan jag tro, såg du något av den där 

växten i hagen som vi tog härifrån? I Kramfors såg vi så mycke fina blommor särskilt uppe i dom 

höga bergen, här har vi inte sett något annat än dom vanliga, vitsippor och blåsippor och sånt, men det 

ska ju finnas andra står det i böcker om Borås. 

Ska du åka på någon utlandssemester som du talade om förut? 

Hoppas du mår bra, jag har inte något mer att skriva om 

Många hälsningar 

Mamma. 

  



 Borås 1970-0607 

från Rune-Inga till Björn 

 

 

 

 

Hej Björn! 

Vi har nu sett fästningen i Varberg samt museét. Åker nu mot Götebog. Tingade igår en resa tiöö 

Berlin på fem dagar. Reser den 1970-07-06. Vid hemkomsten åker vi direkt till Berlin. 

Mamma och Pappa 

  



 Berlin 1970-07-07 

från Rune-Inga till Björn 

 

 

 

 

Hälsningar 

Mamma och Pappa 

  



 Borås 1970-08-15 
från Rune-Inga till Björn 

Hej Björn! 

Tack skall du ha för brevet. Roligt att höra att du trivs, der verkade inte någe vidare med den där ilskna 
käringen, men hon var ju bara ikarie så hon slutar väl snart.  

Jag har fått en förskräcklig förkylning, så jag har inte börjat något jobb, jag har förresten beslutat 
skaffa mig något annat bara förkylningen släpper, så fort jag tänker på jobbet på jobbet på Monsun så 

kan jag inte sova om nätterna, så jag går inte dit. 

Arne och Ester ringde hit på onsdagen i förra veckan och sa att dom skulle komma till oss, dom kom 

på lördags i 2-tiden på natten. Vi var till djurparken och tittade och sedan åkte vi hem och jag bjöd på 
mat: strömmingslåda, köttbullar, sill och en massa annat samt dricka av olika slag. Arne och Ester, 
dom blev osams om pengar, och skällde och väsnades så förskräckligt, slog sönder blomkrukor m.m., 

tur att inget värdefull åkte med, så jag har då sagt åt farsan, att hit skall dom inte något mer och inte vi 
till dom heller. Vi är inte direkt osams men någon måtta får det vara. Ester är en riktig ragata. 

Jag hoppas du gillar gardinerna, dom till köket är inte 150 cm som jag sa, dom är 130 cm, det går 
kanske bra ändå. 

Väldigt intressant med släktforskningen tycker jag, hoppas du snart får tid att leta efter den där 

hovmålaren, om det har något med mig att göra, det kanske är alldeles fel.  

Vi ska ut och plocka svamp under lördag och söndag, det är nog bäst att vara ute, vars man är förkyld. 

Många hälsningar. 

Mamma och Pappa 

(Skrivet av Inga) 

  



 Berlin 1970-08- 
från Rune-Inga till Björn 

 

 

 

Allt väl, mycket varmt. Du ser här ströget där vi går och svettas. 

Pappa och Mamma  



 Borås 1970-10-16 

från Inga till Björn 

 

 

 

Hejsan! 

Tack för kortet. I lördags var vi till Göteborg och såg en konstutställning. Tavlor från Leningrad. Jag 
har nu varit på kursen 3 gånger, det är faktiskt trevligt. 

Hälsningar 
Mamma och Pappa.  



 Borås 1970-12 
från Rune-Inga till Björn 

 

 

 

Caroli kyrka. Borås 

Hejsan! 

Eftersom du sa att vi inte skulle ge varann julklappar så skickar vi bara det här kortet. Jag skall nog 
hitta på något åt dig vid något annat tillfälle. 

Lasse och Margareta och barnen kommer på julafton. Vi har köpt skinka, rullsylta m.m. 

Familjenämnden har redan ringt och undrat om jag kunde åta mig arbete som hemsamarit, men jag sa 
att jag kunde börja på nyåret 

(skrivet av Inga) 

 

Jag har julledigt från kursen. I slutet av januari har vi avslutning. 

skall läsa Venedigs historia under julen. 

Vi har handlat ett bord med hylla och svarvade ben, som vi skall ha i sovrummet. Vi gav 10:- kr på 
loppmarknaden i Rångedala. Mamma skall rusta upp det. 

Jag har funderat på att köpa en sats snidarjärn och försöka snida: 

God Jul och Gott Nytt År tillönskas av 
Mamma och Pappa. 

 (skrivet av Rune) 



 Borås 1971-06-08 
från Rune-Inga till Björn 

 

 

Hej Björn! 

Som du ser har vi varit till Läckö slott. I lördags köpte jag två st. skivor av Perstorpsplattor, som jag 
tänkte skulle bli bra till bänken i Kolarbo. En att ha som överskiva och en som mellanskiva. Båda är 

kantade samt platta å båda sidor. Det var ett parti som såldes ut efter en last som åkt i diket. 

Hälsningar 

Mamma oh Pappa.  



 Borås 1971-09-18 
från Rune-Inga till Björn 

 

 

 

 

  



 Borås 1972 06-28 
från Rune-Inga till Björn 

 

 

 

Vi fick ditt kort idag. Lasse har ringt och meddelat att dom kommer hit i morgon kväll och blir kvar 

till på tisdag nästa vecka. Dom åker troligen tidigt på dagen och då åker vi mot Kolarbo samma dag 

alltså lördagen 1972.07-04. 

Pappa och Mamma 



Hejsan! 

Vi var till Alingsås i går och tittade på en massa fina gamla saker på museét där, dit ska vi åka när du 

kommer hit nästa gång. Hur har du det annars? Det var så länge sedan vi hörde något från dig. Rune 
ringde en kväll till dig, men var visst inte hemma. 

Hälsningar 
Mamma och Pappa 

 

 

  



 Borås 1972 12-22 
från Rune-Inga till Björn 

 

 

 

 

God Jul och Gott Nytt år 
Mamma och Pappa 



 


